



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫҢ
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 06 2023 г. № 481
г. Абакан

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 26.08.2015 № 441 «Об утверждении методик расчета нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций»

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Хакасия от 26.08.2015 № 441 «Об утверждении методик расчета нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций» («Вестник Хакасии», 2018, № 91; 2021, № 14, № 45; 2022, № 60; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27.08.2015, № 1900201508270001; 25.12.2015, № 1900201512250008; 02.11.2016, № 1900201611020001; 05.09.2017, № 1900201709050001; 21.02.2018, № 1900201802210005; 31.08.2018, № 1900201808310002; 26.02.2019, № 1900201902260001; 17.12.2019, № 1900201912170003; 31.03.2022, № 1900202203310005; 23.09.2022, № 1900202209230001; 02.12.2022, № 1900202212020001) следующие изменения:

1) в таблице 2 приложения 7:

заголовки граф изложить в следующей редакции:

№ п/п	№ поправочного коэффициента	Наименование	Величина поправочного коэффициента к нормативам (с 01.01.2023)
-------	-----------------------------	--------------	--

в графе 4:

в строке 132 цифры «1,260» заменить цифрами «1,344»;

в строке 134 цифры «1,695» заменить цифрами «1,808»;

в строке 137 цифры «1,343» заменить цифрами «1,258»;

в строке 145 цифры «1,040» заменить цифрами «1,026»;

в строке 146 цифры «1,584» заменить цифрами «1,639»;

2) в таблице 1 приложения 8:

в графе 3:

в строке 11.2.1 цифры «1,470» заменить цифрами «1,655»;

в строке 11.2.8 цифры «2,100» заменить цифрами «1,827»;

в строке 11.2.13 цифры «1,230» заменить цифрами «1,340»;

дополнить строкой 11.2.21 следующего содержания:

«	11.2.21	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Дельфинчик»	1,531	»;
---	---------	--	-------	----

в строке 11.9.1 цифры «1,896» заменить цифрами «1,687»;

в строке 11.9.2 цифры «1,913» заменить цифрами «1,626»;

в строке 11.9.3 цифры «1,180» заменить цифрами «1,376»;

в строке 11.9.4 цифры «1,617» заменить цифрами «1,687»;

в строке 11.9.5 цифры «1,510» заменить цифрами «1,543»;

в строке 11.9.6 цифры «1,154» заменить цифрами «1,404».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года, за исключением абзацев третьего – седьмого подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления.

3. Абзацы третий – седьмой подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 01 июня 2023 года.

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия – Председателя
Правительства Республики Хакасия



Т. Курбатова